



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2501.01/2023  
Processo Administrativo Nº 1201.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA  
Data de Publicação: 01/02/2023 11:49:37

TOTAL DO PROCESSO: 2.040.822,67

**TOTAL DA PROPOSTA** 2.040.822,67

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 48.956,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: samuka Modelo:  
Descrição: AÇUCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar.  
Quantidade: 8.470 **Valor Unit.: 5,78** Total Item: 48.956,60

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 099 **Total: 51.193,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: rampinele Modelo:  
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1.  
Quantidade: 7.170 **Valor Unit.: 7,14** Total Item: 51.193,80

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 001 **Total: 92.037,90**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: puro Modelo:  
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Embalagem de 250g do tipo almofada com rendimento igual ou superior a 7 litros  
Quantidade: 7.230 **Valor Unit.: 12,73** Total Item: 92.037,90

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 044 **Total: 11.580,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: gostozzo Modelo:  
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA. Isenta de matérias estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos.  
Quantidade: 1.310 **Valor Unit.: 8,84** Total Item: 11.580,40

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 096 **Total: 21.241,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: vitarello Modelo:  
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA. Floção de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente  
Quantidade: 7.350 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 21.241,50

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 036 **Total: 12.712,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: finna Modelo:  
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem:  
Quantidade: 1.270 **Valor Unit.: 10,01** Total Item: 12.712,70

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 11.874,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: finna Modelo:  
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. Embalagem: saco plástico atóxico transparente contendo 1Kg.



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Quantidade: 1.270	<b>Valor Unit.: 9,35</b>	Total Item: 11.874,50	
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 4.096,05</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: royal	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ 250G - O fermento em pó químico			
Quantidade: 235	<b>Valor Unit.: 17,43</b>	Total Item: 4.096,05	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 24.310,00</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: maranguape	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL. Leite Integral. Aspecto: líquido.			
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 9,35</b>	Total Item: 24.310,00	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 256.300,50</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: predilieto	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão pct de 500g, longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo,			
Quantidade: 4.370	<b>Valor Unit.: 58,65</b>	Total Item: 256.300,50	
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 7.716,30</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARA LASANHA 500 gr Embalagem primária plástica de 500g não furadas,			
Quantidade: 510	<b>Valor Unit.: 15,13</b>	Total Item: 7.716,30	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 10.852,80</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: 3 corações	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Enriquecido com vitaminas e ferro, com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha,			
Quantidade: 1.330	<b>Valor Unit.: 8,16</b>	Total Item: 10.852,80	
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 4.210,30</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: dr. oetcker	Modelo:
Descrição: CHÁ EM SACHÊS. Chá em sachês. Embalagem: caixinhas de papel com 10 sachês, pesando 15 a 20g.			
Quantidade: 710	<b>Valor Unit.: 5,93</b>	Total Item: 4.210,30	
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 20.196,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: supertozzo	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº.9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a			
Quantidade: 1.650	<b>Valor Unit.: 12,24</b>	Total Item: 20.196,00	
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 6.874,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: kikaldo	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº.9972/00 Decreto nº.6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais.			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 4,91</b>	Total Item: 6.874,00	
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 29.325,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: qualimax	Modelo:



**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

Descrição: GELATINA EM PÓ. Pó para gelatina, sabores sortidos, que com a simples adição de água e após resfriamento, adquire aspecto e consistência gelatinosa.

Quantidade: 690 **Valor Unit.: 42,50** Total Item: 29.325,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 047 **Total: 15.315,30**

Item: 1 Unidade: pct Marca: pinheiro Modelo:

Descrição: MASSA FRESCA PARA TAPIOCA. Massa pronta para Tapioca (goma de mandioca hidratada).

Quantidade: 1.530 **Valor Unit.: 10,01** Total Item: 15.315,30

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 42.748,20**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: soya Modelo:

Descrição: ÓLEO REFINADO. Tipo soja, refinado, em embalagem plástica sem estar amassada, contendo procedência e validade. Unidade de 900 ml.

Quantidade: 2.540 **Valor Unit.: 16,83** Total Item: 42.748,20

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 034 **Total: 8.554,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: itambé Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO. Produzido com leite integral, açúcar e lactose.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 12,22** Total Item: 8.554,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 065 **Total: 14.232,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: betania Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE. Pasteurizado 100% de origem animal, embalado com caixa iluminizada hermeticamente fechada.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 5,93** Total Item: 14.232,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 9.747,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: yoki Modelo:

Descrição: MILHO MUNGUNZÁ. Para o preparo de mungunzá, com grãos inteiros, de cor amarela, com aspecto, cor,

Quantidade: 940 **Valor Unit.: 10,37** Total Item: 9.747,80

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 1.876,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: maresol Modelo:

Descrição: SAL. Refinado iodado e acondicionado em embalagem plástica resistente e apropriada,

Quantidade: 1.060 **Valor Unit.: 1,77** Total Item: 1.876,20

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 027 **Total: 38.126,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: deline Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL. Com sal, produto industrializado preparado pela hidrogenação de óleos vegetais, leite pasteurizado e outros produtos.

Quantidade: 3.120 **Valor Unit.: 12,22** Total Item: 38.126,40

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 1.781,26**

Item: 1 Unidade: KG Marca: mil cores Modelo:

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO. Contendo 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 62 **Valor Unit.: 28,73** Total Item: 1.781,26



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 67.787,50</b>
Item: 1	Unidade: lata	Marca: itambe	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ desnatado lata 400 gr			
Quantidade: 1.450	<b>Valor Unit.: 46,75</b>	Total Item: 67.787,50	
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 66.822,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: itambe	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em			
Quantidade: 5.180	<b>Valor Unit.: 12,90</b>	Total Item: 66.822,00	
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 19.125,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:
Descrição: MINGAU DE AVEIA SABOR BAUNILHA. Mistura heterogênea, de coloração clara levemente amarelada e odor característico.			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 21,25</b>	Total Item: 19.125,00	
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 6.035,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: nutrilon	Modelo:
Descrição: MINGAU DE ARROZ 230G - CEREAL BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAO INFANTIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, Validade mínima de 90 dias da data entrega do produto.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 12,07</b>	Total Item: 6.035,00	
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 6.970,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: nutrilon	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU (SABOR CHOCOLATE COM FLOCOS DE CEREAIS), VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 13,94</b>	Total Item: 6.970,00	
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 35.904,00</b>
Item: 1	Unidade: lata	Marca: neston	Modelo:
Descrição: MINGAU DE 3 CEREAIS. Mistura em pó para preparo de mingau a base de trigo, aveia e cevada.			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 22,44</b>	Total Item: 35.904,00	
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 23.375,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:
Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR - COCO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com coco, coloração amarela e odor característico.			
Quantidade: 1.100	<b>Valor Unit.: 21,25</b>	Total Item: 23.375,00	
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 6.375,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: forma facil	Modelo:
Descrição: MINGAU SABOR MORANGO. Mistura heterogênea, de coloração clara levemente amarelada e odor característico.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 21,25</b>	Total Item: 6.375,00	
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 6.540,30</b>



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Item: 1	Unidade: GF	Marca: da fruta	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju: com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado.			
Quantidade: 1.170	<b>Valor Unit.: 5,59</b>	Total Item: 6.540,30	
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 6.540,30</b>
Item: 1	Unidade: GF	Marca: da fruta	Modelo:
Descrição: SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA: com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado.			
Quantidade: 1.170	<b>Valor Unit.: 5,59</b>	Total Item: 6.540,30	
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 22.848,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: kimimo	Modelo:
Descrição: ALHO AMASSADO. Sem sal. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA, Portaria nº242 MAPA).			
Quantidade: 840	<b>Valor Unit.: 27,20</b>	Total Item: 22.848,00	
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 15.708,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: CABEÇA DE ALHO. Alho de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.			
Quantidade: 440	<b>Valor Unit.: 35,70</b>	Total Item: 15.708,00	
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 3.427,20</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: kimimo	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA).			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 14,28</b>	Total Item: 3.427,20	
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 3.915,10</b>
Item: 1	Unidade: sachê	Marca: marata	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE PRONTO			
Quantidade: 470	<b>Valor Unit.: 8,33</b>	Total Item: 3.915,10	
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 16.906,50</b>
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: elefante	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE. Simples concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico,			
Quantidade: 1.170	<b>Valor Unit.: 14,45</b>	Total Item: 16.906,50	
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 37.004,80</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: palmeiron	Modelo:
Descrição: SARDINHA. Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco. Embalada à vácuo, com peso líquido de 125g.			
Quantidade: 4.480	<b>Valor Unit.: 8,26</b>	Total Item: 37.004,80	
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 7.190,40</b>
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: quero	Modelo:



MUNICIPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA. Produto deverá conter apenas ervilhas, água e sal.

Quantidade: 1.070 Valor Unit.: 6,72 Total Item: 7.190,40

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 7.190,40**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: quero Modelo:

Descrição: MILHO CONSERVA. Produto deverá conter apenas ervilha, água e sal.

Quantidade: 1.070 Valor Unit.: 6,72 Total Item: 7.190,40

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 10.796,45**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: folha verde Modelo:

Descrição: VINAGRE BRANCO vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% bem. 750ml

Quantidade: 1.415 Valor Unit.: 7,63 Total Item: 10.796,45

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 061 **Total: 2.459,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ole Modelo:

Descrição: CATCHUP. Produto deverá conter os seguintes ingredientes básicos: tomate, açúcar,

Quantidade: 210 Valor Unit.: 11,71 Total Item: 2.459,10

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 075 **Total: 6.708,62**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: adocil Modelo:

Descrição: ADOÇANTE. Adoçante dietético, frasco com 100ml, aspecto líquido limpido transparente,

Quantidade: 659 Valor Unit.: 10,18 Total Item: 6.708,62

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 8.604,72**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: karis Modelo:

Descrição: BATATA PALHA, sem gordura trans - Pacote com 400g.

Quantidade: 342 Valor Unit.: 25,16 Total Item: 8.604,72

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 9.966,60**

Item: 1 Unidade: COPO Marca: 11,30 Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO. Embalado em copo plástico de 300gr do produto.

Quantidade: 1.130 Valor Unit.: 8,82 Total Item: 9.966,60

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 060 **Total: 2.714,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: knor Modelo:

Descrição: CALDO KNORR sabor de galinha caixa com 6 unidades, conservar em total seco e fresco.

Quantidade: 445 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 2.714,50

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 2.718,30**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: sococo Modelo:

Descrição: LEITE DE CÔCO. Natural, concentrado, açúcarado, obtido de frutos sãs e maduros.

Quantidade: 390 Valor Unit.: 6,97 Total Item: 2.718,30

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 015 **Total: 35.625,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: estrela Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite".



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Quantidade: 3.750	<b>Valor Unit.: 9,50</b>	Total Item: 35.625,00	
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 61.275,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADA. Ingredientes básicos:			
Quantidade: 6.450	<b>Valor Unit.: 9,50</b>	Total Item: 61.275,00	
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 52.725,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO/BOLACHA-tipo maisena ou similar - embalagem de 400 gramas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 5.550	<b>Valor Unit.: 9,50</b>	Total Item: 52.725,00	
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 10.812,00</b>
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: paçoquita	Modelo:
Descrição: PAÇOCA TIPO CASEIRA: Composta de amendoim moído, açúcar, farinha mandioca e sal, prensados;			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 45,05</b>	Total Item: 10.812,00	
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 1.282,48</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: triangulo	Modelo:
Descrição: DOCE DE LEITE			
Quantidade: 82	<b>Valor Unit.: 15,64</b>	Total Item: 1.282,48	
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 11.473,64</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: flor do lar	Modelo:
Descrição: DOCE DE GOIABA, unidades com no mínimo 15g embalados individualmente - pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 188	<b>Valor Unit.: 61,03</b>	Total Item: 11.473,64	
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 10.762,95</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: kimimo	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs			
Quantidade: 1.815	<b>Valor Unit.: 5,93</b>	Total Item: 10.762,95	
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 12.411,70</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: itaguary	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Deve se obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado			
Quantidade: 1.490	<b>Valor Unit.: 8,33</b>	Total Item: 12.411,70	
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 11.424,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO - tipo rosquinha: embalagem primária de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados.			
Quantidade: 1.020	<b>Valor Unit.: 11,20</b>	Total Item: 11.424,00	
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 8.486,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo:



MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO. Macarrão tipo parafuso, massa seca vitaminada, isenta de sujidades, sem ovos,			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 10,88</b>		Total Item: 8.486,40
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 42.450,00</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: ades	Modelo:
Descrição: BEBIDA A BASE DE SOJA. Especificação: 0% colesterol e 0% lactose produzida com o melhor da proteína			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 16,98</b>		Total Item: 42.450,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 24.174,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: osho	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO SEQUILHO. Ingredientes básicos: Água amido de milho, açúcar, farinha de trigo, fermento químico e ovos.			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 13,43</b>		Total Item: 24.174,00
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 33.000,00</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: da fruta	Modelo:
Descrição: NECTAR MISTO DE LARANJA E MAÇA. Ingredientes: Água, açúcar, suco concentrado de laranja, suco concentrado de maçã,			
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 13,75</b>		Total Item: 33.000,00
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 40.392,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: liane	Modelo:
Descrição: BROINHAS DE LEITE 400g - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho,			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 22,44</b>		Total Item: 40.392,00
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 050	<b>Total: 28.203,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: casiane	Modelo:
Descrição: BISCOITO DE POVILHO SALGADO (PETA). Isento de glútem. Embalagem pct de 200gr. Ingredientes: Polvilho Azedo, Leite Integral, Margarina Vegetal, Ovos e Sal.			
Quantidade: 2.100	<b>Valor Unit.: 13,43</b>		Total Item: 28.203,00
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 17.340,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: galo	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 57,80</b>		Total Item: 17.340,00
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 3.560,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: aveia	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g,			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 7,12</b>		Total Item: 3.560,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 11.030,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: Biscoito Club Social regular original multipack 144g, com 6 embalagens individuais.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 11,03</b>		Total Item: 11.030,00
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 44.838,00</b>



**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: bauduco	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO TIPO GOIABINHA. Recheado sabor goiaba. Polpa de goiaba, açúcar cristal,			
Quantidade: 5.300	<b>Valor Unit.: 8,46</b>	Total Item: 44.838,00	
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 20.091,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: richester	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9),			
Quantidade: 9.050	<b>Valor Unit.: 2,22</b>	Total Item: 20.091,00	
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 21.645,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: richester	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO WAFER SABOR CHOCOLATE. Ingredientes básicos:			
Quantidade: 9.750	<b>Valor Unit.: 2,22</b>	Total Item: 21.645,00	
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 11.534,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: pop	Modelo:
Descrição: PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTTI. Ingredientes básicos: Açúcar, xarope de glicose, aromatizantes,			
Quantidade: 810	<b>Valor Unit.: 14,24</b>	Total Item: 11.534,40	
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 7.190,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: santa rita	Modelo:
Descrição: BOMBONS. Bala mastigável artificial sabores diversos. Ingredientes básicos: açúcar, xarope de glicose,			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 14,38</b>	Total Item: 7.190,00	
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 52.790,40</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: garoto	Modelo:
Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE. Bombom de chocolate em formato bola com recheio à base de castanha de caju,			
Quantidade: 846	<b>Valor Unit.: 62,40</b>	Total Item: 52.790,40	
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 14.414,40</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: garoto	Modelo:
Descrição: CAIXA DE CHOCOLATE Caixa de Bombom De Chocolates Sortidos, diversos sabores cm peso de 400g cada caixa, aproxim. 14 und.			
Quantidade: 910	<b>Valor Unit.: 15,84</b>	Total Item: 14.414,40	
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 273.600,00</b>
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: lipe	Modelo:
Descrição: SALGADINHO DE MILHO 30g. Ingredientes básicos: milho, gordura de palma, sal iodado, glutamonomonossódico,			
Quantidade: 9.500	<b>Valor Unit.: 28,80</b>	Total Item: 273.600,00	
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 14.580,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: marata	Modelo:
Descrição: SUCO PRONTO 200ML. Ingredientes: Água, polpa de fruta, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural			



**MUNICÍPIO DE MORRINHOS  
MORRINHOS-CE**

Quantidade: 5.400                      **Valor Unit.: 2,70**    Total Item: 14.580,00

**LOTE 125**                      Quant.: 1    Num: 004    **Total: 11.340,00**

Item: 1                      Unidade: UNID    Marca: italakinho    Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO LÍQUIDO. Ingredientes básicos: leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó,

Quantidade: 4.200                      **Valor Unit.: 2,70**    Total Item: 11.340,00

**LOTE 126**                      Quant.: 1    Num: 065    **Total: 2.880,00**

Item: 1                      Unidade: KG    Marca: doce fino    Modelo:

Descrição: RAPADURA. Rapadura de cana-de-açúcar em embalagem envolvida em plástico PVC atóxico.

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 24,00**    Total Item: 2.880,00